Certa sunt autem haec: Primum, Pax universalis. Alterum, stella nova. Tertium via dubium, Fons è lacra speluncæ Christi Nati prorumpens, de qua Beda his verbis, Petra, inquit, *suxta murum cava, primum Dominici corporis lavacrum de muro missum suscipiens, hæc tenus servat.* Hoc Beda cognovit à sancto quodam Episcopo, qui hoc miraculi ipse vidit.

Nonne autem omne miraculum excedunt ista. 1. Quod canit Psaltes: Non accedit ad te malum, & flagellum non appropinquabit taleraculo tuo. Et tamen ecce ad praefepse Domini Iesus cumulum malorum, & flagella plaga minititia. 2. Verè hodie oceanus immensus in frolicultu angustissimum insulæ, quod infans, qui cum Augustino ad mare collocutus dicitur, posse fieri negavit. At ille, qui celos firmavit viro, congregavit etiam sic: *in utre aquas mari.* 3. Ignis ille, de quo Deuteronomium loquitur, Dominus Deus tuus ignis consumens est, hic, inequam, ignis, iam palecis, feno, stipulis incubat sine illorum noxa. 4. Monoceros alias indomitum animal, in sinum florigeræ Virginis fæse submissus, & suum sibi cornu paullus effrangit. Deus in præfca lege cornu feriebat horribili & perquæm acuto: testatur Noëticum diluvium, quo hauitus orbis; Sodomatum incendium, quo exulta Pentapolis; Egyptus, primo genitorum funeralibus reserta; Pharaonis ingens exercitus mari sepultus; funesta Sennacherib castra, ducentis pene millibus nocte unicâ interfectis: Hem! quam terribilis fuit hic Monoceros, quam im-

A mensas strages feriente cornu edidit; jam hic ipse Monoceros in fini Virginis dormit, dilectus quemadmodum *psal. 23.* filius unicornium. 5. Prodigium ingens est, quod Isaías v. 6. enuntiat: *Habitabit lupus cum agno, & pardus cum haedo;* *ijas. 6. 11.* *vitalius & leo & ovis simus morabuntur, & puer parvulum invenit eos.* Iudea fatuita, hæc ita re ipsa fore afferit, & ferunt aevi avo Messia lupum, leonem, pardum, ceteraque feras *Melsæ* ludæ ad manuetos mores transferendas affirmat. Vnde pum, leon, adjunt Hebrei fatui, nequum venisse Christum, nam nea cetera adhuc leo lacerat, lupus vorat, serpens mordet, pardus rasps, feras fulminat. ^f Nos istud cum præcis patribus metaphorarum dicimus in hunc modum interpretandam. In Ecclæsiæ Christi quiete simul cœsabuntur mites & ferocias, pauperes & divites, humiles & potentes, biliosi & ^g Fulmine patientes, flagitosi & innocentes. Nam genitrix barbaræ pars, Clavis feritate polita mansuetus, & cum oculis agnifiques, ^h Diana.

B concordiam conspirabunt. Videte Saulum minarum & cædis spirantem, ex lupo in ovem mutatum. Fabulantur præsci Hercules in cunis geminos elitis colubros. Sompniū. Hoc verè parvulus hoster Emmanuel ⁱ Ambros. I. fecit, qui etiamnum in fæci cunabulis, ex agno pastores, ab Oriente Magos, ex æte stellæ, è cælo Angeli, ^j de Virg. eleganter hæc metaphoram cœsaverunt.